平成２９年 ９月 ４日

通級指導教室設置校校長  様

関 係 所 属 長  様

各 教 室 指 導 担 当 者   様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長 静岡市立番町小学校長 大石成伸

副会長 菊川市立小笠北小学校 斉藤辰治

平成２９年度 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

中部地区担当者講習会の開催について

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深いご理解とお力添えをいただきありがとうございます。

 さて、本会では、中部地区担当者講習会を下記の日程で開催いたします。つきましては、関係職員の参加

についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時   平成２９年 １１月 １１日（土）

         受 付      ９：１５～ ９：３０

         講話、質疑応答  ９：３０～１２：００

２ 会  場   静岡大学共通教育Ａ棟 Ａ２０３教室

         〒４２２－８５２９ 静岡市駿河区大谷８３６

         TEL（０５４）２３８－４４２５

３ 研修内容   講 話 「発達と学習から考える不登校支援」

            ～社会的適応と自己適応の二次元から考える～

         講 師  静岡大学大学院教育学研究科

教育実践高度化専攻（教職大学院）

生徒指導支援領域

准教授  伊 田 勝 憲  氏

４ 参加申込   別紙申込票にて １０月２６日（木）までに、

FAX・連絡便（静岡市内）のいずれかで、お申し込みください。

       ＜申込先＞〒４２２－８０７４ 静岡市駿河区南八幡町１１番１号

                      静岡市立南部小学校 ことばの教室

                  TEL／FAX （０５４）２８３－０４３４

静岡市立南部小学校  ことばの教室   宛

                             ＦＡＸ （０５４）－２８３－０４３４

１１月１１日（土）  「中部地区講習会」 参加申込票

         所属所名（                         ）

連絡先 ＴＥＬ（                ） FAX（                ）

No 講習会参加者氏名 No 講習会参加者氏名

１  ４

２  ５

３  ６

                          ＊１０月２６日（木）までにお申し込みください。